Anche in Pergamena, vol. XVII, membrana n. 1726.

In nomine Domini amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo tricente-

simo sexto, quintodecimo die mensis decembris quinte indictionis regnante

serenissimo domino nostro rege Karulo secundo Dei gratia inclito Jerusalem

et Sicilie rege ducatus Apulie et Principatus Capue, Provincie et Furcalque-

rii comite, regnorum suorum anno vicesimo secundo feliciter amen. Nos

Augerius Sarvellus judex civitatis Giracii, Guillelmus Scorpius Giracii et

Bruziani regius puplicus notarius et testes subscripti ad hoc vocati speciali-

ter et rogati presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod nobi-

lis vir Riccardus Gattus gavarrectus castri Giracii ad mandatum ut dixit

nobilis viri Raymundi Paulecti, incliti domini ducis Calabrie familiaris ac

eiusdem ducatus secretus procurator magister portulanus forestarum magi-

ster salis argentarie ac provisor castrorum reparavit et reparare fecit

magnam posternam castri predicti que erat diruta et devastata in qua repa-

ratione poni fecit de calce salmas tres et dimidium pro quibus et delatura

sua in castro solvit idem Riccardus tarenos auri quinque et in delatura arene

tarenum unum et grana decem. Item solvit duobus magistris muratoribus

per dietam unam cuilibet ipsorum: ana tarenum unum, tarenos duos. Item

sex manualibus per diem unam qui fuerunt in ipso servitio cuilibet ipsorum

ana grana decem per diem, tarenos tres. Item in emptione unius pergamene

pro faciendo instrumento grana decem: quam totam pecunie quantitatem

idem Riccardus in ipso servicio faciendo prestitit et exolvit, ut nobis piene

constitit. De predictis unde ad huius rei futuram memoriam et tam curie

certitudinem quam ipsius Riccardi cautelam factum est inde presens pupli-

cum instrumentum, dicti Riccardi peticionibus et rogatu scriptum et sub-

scriptum per manus mei puplici notarii supradicti, mei qui supra judicis

subscriptione ac subscriptorum testium subscriptionibus roboratum.

Actum Giracii anno mense die et indictione premissis.

t Ego Orgerius de Sarvello qui supra judex terre Giracii testor.

t Ego dopnus Guillelmus castri Giracii testor.
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t Ego Petrus de Manescalco rogatus testor.

t Ego Thomas de Gyracio rogatus testor.

t Ego Leonardus de Manescalco rogatus testor.

t Ego Malgerius de Targina rogatus testor.

t Ego Riccardus de Tarsia rogatus testor.

t Ego qui supra Guillelmus Scorpius regius puplicus notarius scripsi et

subscripsi.

XXV

NOTITIA DE JURIUM POSSESSIONE

Gerace, 1307 settembre 13.

Pietro de Selice, avendo Nicola de Mele comprato dal secreto di Calabria,

Raimondo Paoletto, diritti di bagliva della città di Gerace e del quartiere

Santo Paolo, per ottantasei once d '

oro e quindici tareni in carlmi d '

argento,

licità ed aumento tre once d '

oro e quindici tareni. Si stende innanzi notaio,

al giudice e testimoni, analogo documento pubblico facendo da mallevadori

Giorgio de Zaccaria, Pietro de Cutrono e Orlando de Amoroso.

Anche in pergamena vol. XVIII, membrana n. 1787.

In nomine Domini amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo trecen-

tesimo septimo terciodecimo die mensis septembris sexte indictionis apud

Giracium. Regnante serenissimo domino nostro rege Karulo secundo Dei

gratia inclito Jerusalem et Sicilie rege ducatus Apulie et principatus Capue,

Provincie et Furcalquerii comite regnorum suorum anno vicesimo tercio

feliciter amen. Nos Augerius de Saurello judex civitatis Giracii olim in

anno nuper preterite quinte indictionis in defectu iudicis nondum creati in

eadem civitate pro anno presentis sexte indictionis. Guillelmus Scorpius

Giracii et Bruczani regius puplicus notarius et testes subscripti ah hoc

vocati specialiter et rogati, presente scripto puplico notum facimus et testa-

mur, quod veniens in nostra presencia nobilis vir dominus Petrus de Selice,

asseruit quod cum Nicolaus de Mele emeret jura baiulacionis civitatis et

quarterii Sancti Pauli de tenimento Giracii a nobili viro Raymundo Pau-

lecto incliti domini ducis Calabrie familiaris et secreti pro presente anno

sexte indictionis pro unciis auri octuaginta sex et tarenis quindecim in

carolensibus argenti justi ponderis ad rationem de sexaginta per unciam

computatis sicut constitit per pactum eidem Nicolao factum per dominum
secretum predictum. Volens tamen idem dominus Petrus jura balulacionis

ipsius augmentare licitavit et augmentavit jura ipsa pro presente anno sexte

indictionis justa pactum et condictionem pacti dicti Nicolai sibi per eum-

dem dominum secretum facti in unciis auri nonaginta in pecunia supra
dicta augmentando uncias tres et tarenos quindecim super quantitate

unciarum auri octuoginta sex et tarenis quindecim pacti ipsius Nicolai et

sic additis unciis tribus et tarenis quindecim sunt in summa totam pecu-
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niam baiulacionis predicte cum augmento facto per eumdem dominum
Petrum uncias nonaginta. Voluit etiam idem dominus Petrus et petiit quod
supra pactum eiusdem Nicolai servetur sibi quod non possit amoveri a

cabella predicta minori augmento unciarum auri quinque et quod de aug-
mento habere debeat idem dominus Petrus quintam partem, pro qua qui-

dem cabella Curie soluta unciarum auri nonaginta per eumdem Petrum.
Dictus dominus Petrus coram nobis posuit fideiussores nobilem virum
dominum Georgium de Zaccharia, Petrum de Cutrono et Orlandum de

Amoroso, qui presentes sponte et voluntarie fideiusserunt pro eodem Petro

penes Curiam, pro predicta cabella unciarum auri nonaginta predictarum,
qui fideiussores omnia bona eorum Curie obligarunt donec sit eidem Curie

de predicta cabella integre satisfactum. Rogans nos idem dominus Petrus

nostrum qui supra iudicis et nostro officio implorato ut de predicta aug-

mentacione et fideiussionis prestacione facere deberemus ad certitudinem

curie puplicum instrumentum. Nos autem quia vidimus in hoc utilitatem

curie pertractare quia de premissis nobis plene constiterit quia in presencia

nostra facta sunt ad cautelam Curie et certitudinem dicti domini secreti

fecimus presens puplicum instrumentum dicti domini Petri petitionibus et

rogatu. Scriptum et subscriptum per manus mei publici notarii supradicti,

mei qui supra judicis subscriptione ac subscriptorum testium subscriptio-

nibus roboratum.

Actum Giraci anno, mense, die et indictione premissis.

t Ego Orgerius de Sa[rve]Ilo qui supra olim anno proximo preterite quinte

indictionis judex terre Giracii testor.

t Ego Corradus Plutinus de Giracio rogatus testor.

t Ego Robertus de Neapoli rogatus testor.

t Ego Malgerius de Tragina rogatus testor.

t Ego Goffredus de Altavilla testor.

t Ego Guillelmus de Tragina rogatus testor.

t Ego Robertus Luciferus rogatus testor.

t Ego Guillelmus de Gubicio rogatus testor.

t Ego Guillelmus prothospatarius rogatus testor.

t Ego qui supra Guillelmus Scorpius Giracii et Bruziani puplicus notarius

scripsi et me subscripsi.
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XXVI

MANDATUM REGIS

Napoli, 1309 giugno 25.

L '

abbate Bartolomeo, canonico e decano della Cattedrale di Gerace, percepiva

per ragione del suo canonicato e decanato, la decima integra di tutti diritti

e proventi sulla bagliva, sulla granetteria e su altre rendite della terra di

Castelvetere. Contro signore del luogo, Giovanni del Bosco, quale purfal-

cidiata si negava di darla, reclamo al re, e questi ordinà giustiziere difare

diligente inquisizione sul diritto e di obbligare signore di Castelvetere a

rendere quello che all'abbate Bartolomeo era dovuto f32l.